
Determinazione Dirigenziale

SETTORE POLITICHE SOCIALI
GESTIONE PEG - RISORSE ECONOMICHE

 

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DEI BENEFICIARI DEL 
PROGETTO RELATIVO ALLA LINEA DI INVESTIMENTO 1.2. “PERCORSI DI 
AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÀ” AVVISO 1/2022 PNRR NEXT 
GENERATION EU MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, 
SOTTOCOMPONENTE 1 “SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE” 
C.U.P. I24H22000330006- RIAPERTURA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE 
DOMANDE E MODIFICA REQUISTI DI ACCESSO. 

Il Dirigente

PREMESSO CHE:

- l'Ambito Territoriale S05, con Comune di Salerno Capofila ha presentato istanza di ammissione al 

finanziamento di cui all'Avviso pubblico n. 1 per la presentazione di proposte di intervento da parte 

degli Ambiti sociali territoriali  da finanziare  nell’Ambito del PNRR, Missione 5, Componente 2, 

sottocomponente 1, Investimenti 1.1, 1.2, 1.3. , con il seguente C.U.P. I24H22000330006 ;

- l’Ambito Territoriale S05 con Comune di Salerno capofila con decreto direttoriale n. 98 del 

09/05/2022 ha ottenuto l'approvazione del finanziamento  dell'investimento  1.2 (Percorsi di 

autonomia per persone con disabilità);

- la finalità del progetto è quella di promuovere la realizzazione di interventi personalizzati in 

favore di soggetti disabili al fine di favorire l'indipendenza abitativa e l'inserimento sociale e 

lavorativo;

- Il progetto coinvolgerà 12 disabili con durature menomazioni fisiche, mentali, intellettuali o 

sensoriali in favore dei quali verranno predisposti progetti volti a sostenerne l'accesso  al mercato 

del lavoro, rimuovere le barriere nell'accesso all'alloggio e favorire il miglioramento della qualità 

della vita ;

- in data 05/09/2022 è stato sottoscritto l’Accordo per la realizzazione dell’investimento 1.2 – 

Percorsi di autonomia per persone con disabilità;
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  5287 del 12/11/2022, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
GIOVANNI SALERNO ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 14/11/2022 da Sabatino MariaPia.

il Segretario
Ornella Menna



- in detto accordo si fa obbligo al soggetto attuatore di sottoscrivere entro dicembre 2022 almeno 

due progetti individuali con utenti disabili;

- alla comunicazione dell’inizio dell’attività bisogna dare atto che è stata attivata l’equipe di 

valutazione multidisciplinare che dovrà predisporre e realizzare i progetti individualizzati;

- in data 21/10/2022 è stata pubblicata la determina dirigenziale n. 4937 con la quale è stata indetta 

una procedura pubblica finalizzata alla selezione di una equipe multidisciplinare formata da 1 

psicologo, 1 educatore professionale, 1 assistente sociale e 1 disability manager che predisporranno 

e monitoreranno progetti personalizzati in favore dei soggetti disabili;

- in data 27/10/2022 è stata pubblicata la determina dirigenziale n. 5004 con la quale è stato 

approvato l'Avviso pubblico finalizzato all’individuazione dei beneficiari del progetto “Percorsi di 

autonomia per persone con disabilità” , con scadenza per la presentazione delle domande fissata 

alla data dell' 11/11/2022 alle ore 12,00;

Ritenuto pertanto necessario riaprire i termini per la presentazione delle domande da parte dei 

soggetti aspiranti beneficiari, modificando, altresì, i requisiti di ammissione al progetto di cui alla 

premessa

DETERMINA

Per quanto sopra premesso

1.     approvare la modifica dell'Avviso pubblico denominato  “ AVVISO PUBBLICO Finalizzato 

all’individuazione dei beneficiari del progetto relativo alla linea di investimento 1.2. “Percorsi di 

autonomia per persone con disabilità” Avviso 1/2022 PNRR Next Generation EU Missione 5 

“Inclusione e coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 

Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”” all'art. 2 Requisiti di 

partecipazione , punto 4 come di seguito indicato : “Essere in possesso di certificazione ai sensi della 

L.104/92 art. 3 commi 1 o  3,   o della certificazione  dell'invalidità civile a partire dal 75%;”;

2.  fissare la scadenza per la presentazione delle domande alla data del 21 novembre 2022 ore 12,00 ;

3. fare salve le domande già presentate entro i termini di scadenza di cui all'Avviso precedente, 

precisando che le stesse non devono essere nuovamente inviate;

4.  pubblicare l' Avviso con le predette modifiche, unitamente alla domanda di partecipazione,  sul sito 

istituzionale del Comune di Salerno capofila e dell’Ufficio di Piano dell’Ambito S5 ;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  5287 del 12/11/2022, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
GIOVANNI SALERNO ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 14/11/2022 da Sabatino MariaPia.

il Segretario
Ornella Menna



5.  trasmettere il presente Avviso al Comune di Pellezzano per la pubblicazione sul proprio sito 

istituzionale ;

6.  inviare la presente determinazione al Settore Ragioneria per l’adozione dei provvedimenti di 

competenza, nonché alla Segreteria Generale per l’acquisizione alla raccolta dei provvedimenti dell’Ente, 

all’Albo Pretorio on line per la relativa pubblicazione;

7.  attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, che la formazione del presente atto è 

avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che non 

sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-

bis della stessa L. 241/1990;

8.   dare atto che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa a carico 

del bilancio comunale;

9.   provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, sotto sezione “bandi 

di gara e contratti” di “Amministrazione Trasparente”, in relazione agli obblighi di pubblicazione 

previsti dagli articoli 23 del D.Lgs. n.33/2013 e 29 del D. lgs. 50/2016.

Il Dirigente  
GIOVANNI SALERNO 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  5287 del 12/11/2022, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
GIOVANNI SALERNO ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 14/11/2022 da Sabatino MariaPia.

il Segretario
Ornella Menna


